

Date of Advertisement: March 01, 2026
Last date of applying for the post: March 15, 2026

VACANT POST for Psychologist or others disciplines

SI	Name of Post	No. of post	Qualifications	Tenure	Others
1	Project Associate-II	1	Essential: First-class Post graduate degree from a recognized university AND 2 years' experience in Research Desired: <ul style="list-style-type: none">• NET/Gate Certified• Dynamic personality for managing office/ project/ extracurricular errands in office and handling multiple tasks simultaneously• Background in Psychology Research	The initial appointment will be for 3 months Link: https://forms.gle/TEGY8jJvzLPwQivbA	Salary: i) Rs. 35,000+ HRA/ to scholars who are selected through a National Eligibility Tests- CSIR-UGC Net including lectureship (Assistant Professorship) or GATE or (b) A selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their Agencies and Institutions ii) 28,000/+ HRA for others who do not fall under (i) above Age limit: As per DHR norms

Only short-listed candidates will be called for the interview.
Time and venue of the interview will be communicated to the candidates over email or phone.
No TA/ DA will be provided for attending the interview

विज्ञापन की तिथि: March 01, 2026

पद हेतु आवेदन करने की अंतिम तिथि: March 15, 2026

रिक्त पद

..	पदनाम	पद संख्या			
1	परियोजना सहयोगी - II	1	आवश्यक: क) पहली श्रेणी की स्नातकोत्तर डिग्री प्रकृतिक या कृषि विज्ञान या इंजीनियरिंग या प्रौद्योगिकी या चिकित्सा में किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से अथवा ख) अनुसंधान में 2 साल का अनुभव वांछनीय: 1. NET/GATE प्रमाणित 2. कार्यालय/परियोजना/पाठ्यतर कार्यों के प्रबंधन तथा एक साथ कई कार्यों को संभालने के लिए गतिशील व्यक्तित्व 3. मनोविज्ञान शोध (रिसर्च) में पष्ठमि	प्रारंभिक नियुक्ति 3 महीने की अवधि के लिए होगी Link: https://forms.gle/TEGY8jJvzLPwQivbA	वतन: i) जो शोधार्थी निम्नलिखित में से किसी के माध्यम से चयनित हों उन्हें ₹35,000 प्रति माह + एचआरए (HRA) दिया जाएगा: (a) राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा - CSIR-UGC नेट (लेक्चरशिप/सहायक प्राध्यापक पद सहित) या GATE, या (b) केंद्र सरकार के विभागों तथा उनकी एजेंसियों और संस्थानों द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षा के माध्यम से चयन। ii) अन्य सभी उम्मीदवारों के लिए ₹28,000 प्रति माह + एचआरए (HRA) दिया जाएगा, जो उपरोक्त (i) श्रेणी में नहीं आते हैं। आय सीमा: DHR मानदंडों के अनुसार

केवल चयनित उम्मीदवारों को साक्षात्कार हेतु बुलाया जाएगा।

साक्षात्कार का समय व स्थान की सूचना उम्मीदवार को मेल (प्राथमिकता सहित) या फोन पर दे दी जाएगी।

साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।